
Eventos Años* Años ** Fechas Era Referencia

Adán creación 1 1 3976 AC Génesis 5:1-2

Set nacimiento 130 130 3846 AC Génesis 5:3

Enos nacimiento 235 105 3741 AC Génesis 5:6

Cainán nacimiento 325 90 3651 AC Génesis 5:9

Mahalaleel nacimiento 395 70 3581 AC Génesis 5:12

Jared nacimiento 460 65 3516 AC Génesis 5:15

Enoc nacimiento 622 162 3354 AC Génesis 5:18

Matusalen nacimiento 687 65 3289 AC Génesis 5:21

Lamec nacimiento 874 187 3102 AC Génesis 5:25

Noe nacimiento 1056 182 2920 AC Génesis 5:28-29

Sem nacimiento 1556 500 2420 AC Génesis 5:32

Arfaxad nacimiento 1656 100 2320 AC Génesis 11:10

Sala nacimiento 1691 35 2285 AC Génesis 11:12

Eber nacimiento 1721 30 2255 AC Génesis 11:14

Peleg nacimiento 1755 34 2221 AC Génesis 11:16

Reu nacimiento 1785 30 2191 AC Génesis 11:18

Serug nacimiento 1817 32 2159 AC Génesis 11:20

Nahor nacimiento 1847 30 2129 AC Génesis 11:22

Tareh nacimiento 1876 29 2100 AC Génesis 11:24

Abram nacimiento 1946 70 2030 AC Génesis 11:26

Isaac nacimiento 2046 100 1930 AC Génesis 21:5

Jacob (Israel) nacimiento 2111 65 1865 AC Génesis 25:26

Muerte de Jacob en Egipto 2254 143 1722 AC Génesis 47:28

Moisés nacimiento 2449 195 1527 AC Estimado

Éxodo 2529 80 1447 AC Exodo 7:7

Edificación 1er templo 3009 480 967 AC 1 Reyes 6:1

Nacimiento de  Jesucristo 3976 967 1 DC

de Jesucristo hasta hoy 5996 2020 2020 DC

Regreso de Jesucristo (a los 6.000 años) 6000 4 2024 DC

Reino de Jesucristo - Era del milenio 7000 1000 3024 DC

Fin del mundo 3024 DC

* tiempo acumulado desde creación de Adán

** tiempo transcurrido entre cada evento

Los siete milenios de la historia


